ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от

с.Небуг

О проведении в 2019 году инвентаризации инфраструктурных,
материально-технических и кадровых ресурсов муниципальных
образовательных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского

района

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», 29 декабря 2012 года № 273 «Об образовании в
Российской Федерации», Положением об отделе культуры администрации
муниципального образования Туапсинский район, утвержденного решением
Совета муниципального образования Туапсинский район от 27 марта 2009 года
№ 133, письмами министерства культуры Краснодарского края
от 29 января 2019 года № 49-01-04-394\19 «О проведении инвентаризации»,
государственного бюджетного учреждения дополнительного
профессионального образования и культуры Краснодарского края
«Краевой учебно-методический центр» от 05 февраля 2019 года № 138 «О
проведении инвентаризации», в рамках реализации Национального проекта
«Образование», приказываю:

1. Организовать и провести в период с 02 по 18 апреля 2019 года
инвентаризацию инфраструктурных, материально-технических и кадровых
ресурсов муниципальных образовательных учреждениях отрасли «Культура»
Туапсинского района (далее - Инвентаризация).

2

2. Назначить координатором Инвентаризации главного специалиста
отдела культуры администрации муниципального образования Туапсинский
район Н.В. Денисову.

3. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский
районный организационно-методический центр» (Токарева) оказывать
методическую и практическую помощь муниципальным образовательным
учреждениям отрасли «Культура» Туапсинского района в организации и
проведении Инвентаризации.

4. Руководителям муниципальных учреждений дополнительного
образования отрасли «Культура» Туапсинского района:

1) с 02 по 08 апреля 2019 года пройти регистрацию в информационной
системе «Мониторинг доступности образования» (далее - ИС «МДО»);

2) с 02 по 16 апреля 2019 года заполнить инвентаризационные формы
на официальном сайте ИС «МДО»:йЦ11//ту.ебтопйог.ги//.

5. Главному специалисту отдела культуры администрации
муниципального образования . Туапсинский район Н.В. Денисовой
до 18 апреля 2019 года направить информацию о заполнении организациями
инвентаризационных форм в формате pdf на электронный адрес электронной
почты: omsod@mail.ru.

6. Главному специалисту Муниципального казенного учреждения
«Библиотечная система Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района» А.Г. Гладких довести настоящий приказ до сведения
руководителей муниципальных образовательных учреждений отрасли
«Культура» Туапсинского района.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
главного специалиста отдела культуры администрации муниципального
образования Туапсинский район Н.В. Денисову.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова

mailto:omsod@mail.ru